
UCHWAŁA NR XLVIII/288/2022 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 1558) , Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: Rada Gminy 
Zwierzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych (opłaty roczne) od jednego środka 
transportowego :  

1)od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 878,00 zł ,    

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  1 464,00 zł ,   

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton –  1 757,00 zł; 

2)od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton wg załącznika nr 
1 do Uchwały, przyczym stawka ta uzależniona jest od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, liczby osi 
i rodzaju zawieszenia; 

3)od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 2 048,00 zł;  

4)od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton wg załącznika nr 2 do 
Uchwały, przy czym stawka ta uzależniona jest od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia; 

5)od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 1 757,00 zł;  

6)od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton wg załącznika nr 3 do Uchwały, za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego; 

7)od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsc - 2 069,00 zł ,  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc –  2 613,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XXXVI/226/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn.  

Id: 548A5073-C1B4-4D4E-8944-89447EC06C18. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

Id: 548A5073-C1B4-4D4E-8944-89447EC06C18. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/288/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych. 

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  
oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne)  

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych  

Dwie osie  
12  13  2 144,00 2 912,00 
13  14  2 224,00 3 098,00 
14  15  2 367,00 3 217,00 
15   2 458,00 3 736,00 

Trzy osie  
12  17  2 224,00 2 990,00 
17  19  2 284,00 3 183,00 
19  21  2 431,00 3 295,00 
21  23  2 517,00 3 559,00 
23  25  2 719,00 3 888,00 
25   2 719,00 3 888,00 

Cztery osie i więcej  
12  25  2 517,00 3 302,00 
25  27  2 522,00 3 580,00 
27  29  2 735,00 3 888,00 
29  31  3 082,00 3 888,00 
31   3 082,00 3 888,00 

 

Id: 548A5073-C1B4-4D4E-8944-89447EC06C18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/288/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do 
używania z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12 ton. 

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  
oś jezdna (osie jezdne) z  

zawieszeniem pneumatycznym  
lub zawieszeniem uznanym za  

równoważne  

inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych  

Dwie osie  
12  18  1 657,00 2 198,00 
18  25  1 808,00 2 526,00 
25  31  1 975,00 2 582,00 
31   2 458,00 3 003,00 

Trzy osie i więcej 
12  40  2 364,00 3 003,00 
40   3 121,00 3 888,00 

 

Id: 548A5073-C1B4-4D4E-8944-89447EC06C18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/288/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami silnikowymi 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu  

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z  

zawieszeniem pneumatycznym  
lub zawieszeniem uznanym za  

równoważne  

inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych  

Jedna oś  
12  18  1 311,00 1 735,00 
18  25  1 412,00 1 953,00 
25   1 492,00 2 133,00 

Dwie osie  
12  28  1 430,00 1 946,00 
28  33  1 659,00 2 347,00 
33  38  1 793,00 2 373,00 
38   2 309,00 3 003,00 

Trzy osie i więcej 
12  38  1 695,00 2 373,00 
38   2 192,00 3 003,00 

 

Id: 548A5073-C1B4-4D4E-8944-89447EC06C18. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVIII/288/2022 
Data dokumentu 2022-11-30 
Organ wydający Rada Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy Zwierzyn. 
Identyfikator dokumentu 548A5073-C1B4-4D4E-8944-89447EC06C18 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1379191498 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.11.2022 16:57:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 548A5073-C1B4-4D4E-8944-89447EC06C18. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-11-30T00:00:00+0100
	66-542 Zwierzyn Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




